



کتاب «تاریخچه مطبوعات آذربایجان

کتاب «تاریخچه مطبوعات آذربایجان در مشروطه اول» به عنوان جلد سوم از مجموعه هشت جلدی تاریخ مطبوعات این خطه، در آیینی به مناسبت گرمیادداشت روز خبرنگار و در آستانه هفته دولت رونمایی شد.

به گزارش ایرنا، کتاب «تاریخچه مطبوعات آذربایجان در مشروطه اول»، تالیف محمد عزیزی راد در ۴۱۸ صفحه است که یکشنبه شب در نشست استاندار آذربایجان شرقی، معاونان وی و جمعی از مدیران کل دستگاه های اجرایی آذربایجان شرقی با فعالان رسانه ای این خطه در آستانه هفته دولت رونمایی شد.

این کتاب توسط انتشارات «فادای»ی تبریز با

شمارگان یکپهزار نسخه در تابستان ۱۴۰۱ شمسی

منتشر شده است.

کتاب «تاریخچه مطبوعات آذربایجان در مشروطه اول» دربرگیرنده نشریاتی است که در فاصله ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ شمسی، سالروز اعطای مشروطه توسط مظفرالدین شاه، تا ۲۵ تیر ماه ۱۲۸۸ شمسی، خلع محمدعلی شاه از سلطنت، در ایالت آن روزی آذربایجان که نزدیک به یک چهارم جمعیت کشور را در خود جای می داد، منتشر شده اند.

مolf کتاب در مقدمه آن نوشته است: «جلد سوم از مجموعه تاریخچه مطبوعات آذربایجان به



بررسی و تحلیل مطبوعات آذربایجان در مشروطه اول می پردازد، هر چند در این کتاب، سعی ام بر این بوده که حتی الامکان نسخه یا نسخه هایی از همه نشریات منتشر شده در فاصله زمانی مورد بررسی را شخصا رویت کنم، اما به دلیل مشکلات رایج از منظر دشواری دسترسی به اسناد در گستره وسیع ایران زمین و نیز تمرکز مراکز اسنادی و آرشیوی در پایتخت کشورمان، این امکان میسر نشد و از دسترسی به سه چهار عنوان

کتاب «تاریخچه مطبوعات آذربایجان در مشروطه اول» رونمایی شد

آذربایجان در این تاریخ، جایگاه ویژه و مهمی در تاریخ مطبوعات ایران دوره مشروطه نیز دارند، زیرا برخی از آنها از قبیل «ناله ملت» در مقطعی، دوره زمانی پس از به توپ بستن مجلس و خفقان ناشی از آن، تنها نشریه در حال انتشار کشورمان بوده اند…».

در این کتاب علاوه بر معرفی جراید منتشر شده آذربایجان در مشروطه اول، به معرفی روزنامه نگاران این خطه در سال های مورد بحث و نیز موسسات و نهادهای فرهنگی آن پراخته شده است.

مطالعه کتاب «تاریخچه مطبوعات آذربایجان در مشروطه اول» می تواند برای پژوهشگران تاریخ معاصر کشورمان به طور عام و علاقه مندان و کوشندگان تاریخ مشروطه به طور خاص، مفید باشد، زیرا در آن مصادیق فراوانی از خبرهای مربوط به اتفاقات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی ایالت آذربایجان و ولایات و شهرهای مختلف آن ارایه شده است.

جلد اول مجموعه کتاب های «تاریخچه مطبوعات آذربایجان»، شامل بررسی جراید منتشر شده خطه آذربایجان در دوره رضاخانی و جلد دوم آن نیز دربرگیرنده بررسی و توصیف تحلیل جراید منتشرشده در مشروطه دوم است که به ترتیب در سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۹ شمسی به چاپ رسیده اند.

تعمیر و مرمت قلعه ضحاک هشترو د ادامه دارد

از موزه‌های غنی کشور محسوب می‌شود، تکمیل و ساخت مخزن امن در دستور کار این اداره‌کل قرار گرفت.

وی ادامه داد: در همین راستا عملیات اجرایی با اقداماتی از جمله برچیدن سرویس بهداشتی زیرزمین برای توسعه و تکمیل مخزن امن، خاک‌برداری و نخاله برداری، اجرای سازه بنایی آغاز شده است.

حمزه زاده اظهار داشت: در ادامه اقدامات عملیاتی، اجرای عایق کاری رطوبتی، کف سازی و کاشی‌کاری و همچنین اجرای تأسیسات مکانیکال و الکتریکال در دستور کار قرار گرفت.

قلعه تاریخی ضحاک در محلی با عنوان «نارین قلعه» شهرستان هشترو د قرار دارد و با بیش از سه‌هزار سال قدمت بر فراز کوهی منفرد واقع شده که روزگاری از مراکز مهم اقوام مانایی، مادها اشکانی و ساسانی بوده است.

این مجموعه تاریخی با شماره ۴۲۹ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده و در حقیقت یک شهر قلعه محسوب می‌شود.

سه پرونده قضایی به ارزش ۳۰ میلیارد ریال در هشترو د به سازش منجر شد



کارکنان شعبه دوم و اجرای احکام شورای حل اختلاف به سازش منتهی شده بود.

وی مردم شهرستان را به صلح و سازش فراخواند و اظهارداشت: مردم به حرمت ماه محرم و صفر سفره ایثار و گذشت را پهن کرده و همانند مولای مقتدرمان امام حسین (ع) عمل کنند زیرا اجر معنوی اینن کار خیرخواهانه بی‌شک بزرگ و نزد خداوند محفوظ است.

به گزارش ایرنا صلح و همزیستی موضوعی کاملاً مستدل بر اساس آیات و روایات و سیره معصومان (ع) است و حتی اسلام به این نکته هم توجه می‌کند که با ایجاد جو آرام و مودت‌آمیز می‌توان با مخالفان عقیدتی خود به گفت‌وگو و جدال احسن پرداخت.



حمزه زاده همچنین از تکمیل و ساخت مخزن امن موزه آذربایجان خبر داد و گفت: در راستای ساماندهی موزه آذربایجان تبریز که یکی

۲ هزار و ۸۵ واحد مسکن محرومان در آذربایجان شرقی تحویل متقاضیان شد

در استان نیمه کاره بوده و عملیات تکمیل آن ها در حال اجراست،گفت:برای اجرای این طرح ۱۰۰ میلیون تومان وام بانکی و ۳۰ میلیون تومان بلاعوض برای هر واحد پرداخت می‌شود.سروری، با بیان اینکه تاکنون ۵۹ میلیارد تومان بلاعوض برای اجرای این طرح در استان پرداخت شده است، ادامه داد: از مجموع سهمیه مسکن محرومان استان، یک هزار و ۲۰۰ واحد به اعضای کمیته امداد، ۶۰۰ واحد به اعضای بهزیستی و بقیه واحدها نیز به محرومان فاقد مسکن تعلق گرفته است.

وی با اشاره به طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی استان گفت: این طرح از سال ۱۴ آغاز شده و از مجموع ۳۰۵ هزار و ۴۰ واحد مسکن روستایی آذربایجان شرقی تاکنون ۱۵۱ هزار واحد بهسازی و مقاوم سازی شده که این تعداد معادل ۴۹ درصد از

مسکن روستایی استان است. مدیرکل بنیاد مسکن

آذربایجان شرقی گفت:برنامه این بنیاد تا سال ۱۴۱۰ در این حوزه، بازسازی و بهسازی حدود ۱۵۰ هزار واحد مسکونی روستایی و به نوعی مقاوم سازی تمام واحدهای کم دوام استان است. سروری، با بیان اینکه مقرر شده بود تا میزان تسهیلات نوسازی مسکن روستایی از ۱۰۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یابد، افزود:

این طرح هنوز در سازمان برنامه و بودجه صوب نشده و این موضوع موجب بروز مشکل در نوسازی مسکن روستایی شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی گفت: طرح رصد و پایش نانوایی‌ها به منظور نظارت و کنترل عملکرد آن ها در استان اجرا می‌شود.

صمد حضرتی، در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه حدود ۶ هزار و ۲۰۱ نانوایی در استان وجود دارد، افزود: این طرح از سوی گروه های مشترک بازرسی برای بررسی نحوه عملکرد سیستم کنترل نانوایی ها از طریق دستگاه های جدید کارتخوان که در راستای جلوگیری از تخلفات احتمالی عرضه خارج از شبکه آرد و نان در نانوایی ها نصب شده اند، اجرا می‌شود. وی اظهار داشت: در این طرح اقدامات لازم در راستای رفع مشکلات دستگاه های کارتخوان جهت سهولت استفاده شهروندان از دستگاهها انجام و احتمال سوءاستفاده از آنها در طول اجرای طرح مورد بررسی قرار می‌گیرد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی گفت: با هوشمندسازی فروش نان و نصب

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی از تداوم تعمیر و مرمت قلعه تاریخی ضحاک هشترو د خبر داد.

مرمتی و ساماندهی قلعه تاریخی ضحاک، مراحل جدیدی از عملیات مرمتی در این محل توسط تیم تخصصی میراث فرهنگی استان در حال انجام است، افزود: در این مرحله از عملیات مرمتی اقداماتی نظیر اصلاح پوشش حفاظتی موجود، بی‌بندی پایه‌های نگلی پاپوین مطابق مصالح موجود و مرمت دیوارهای سنگی برج و بارو قسمت ورودی قلعه در حال انجام است.

وی اظهار داشت: همچنین هم زمان با اجرای اقدامات مذکور، اصلاح و هدایت آب باران بنای پاپوین و همچنین خواناسازی و حفاظت از آثار کاوش شده با آجرفرش نیز در دستور کار این اداره‌کل قرار گرفته است.



مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی با اشاره به آغاز ساخت سه هزار واحد مسکن محرومان در استان از سال گذشته، گفت:از این تعداد ۲ هزار و ۸۵ واحد تکمیل و تحویل محرومان فاقد مسکن شده است.

حجت الله سروری، در گفت و گو با ایرنا افزود: از

مجموع سهمیه استان برای احداث مسکن محرومان، ۲ هزار و ۹۰۶ واحد برای دریافت تسهیلات به بانک های معرفی شده اند.وی با بیان اینکه تاکنون قرارداد احداث ۲ هزار و ۹۰۰ واحد با بانک ها بسته شده است، اظهار داشت:هم اکنون ۲ هزار و ۲۰۰ واحد در مرحله اتمام

سقف بوده و عملیات اجرایی فونداسیون ۲ هزار و ۶۷۰ واحد و اسکلت بندی ۲ هزار و ۳۰۰ واحد تمام شده است. مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی با اشاره

به اینکه هم اکنون حدود ۹۶۰ واحد مسکن محرومان

نانوایی‌های آذربایجان شرقی رصد می‌شوند

خبر

همکاری فولاد مبارک با نهادهای نظارتی

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: مدیرعامل شرکت فولاد مبارک اصفهان با بیان

اینکه تشخیص جرم و تخلف پرونده فولاد مبارک در صلاحیت قوه قضائیه است، گفت: انتصاب افراد فاقد تخصص در مناصب مدیریتی بزرگ‌ترین انحراف در فولاد مبارک بود که در ۱۰ ماه اخیر تغییرات زیادی در مناصب مدیریتی انجام شد.

محمد یاسر طبینیا در رابطه با گزارش تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از بررسی تخلفات صورت گرفته در دوره گذشته مدیریت شرکت فولاد مبارک در دولت قبل، اظهار داشت: شرکت فولاد مبارک اصفهان موضع رسمی خود را در رابطه با این مسأله اعلام کرده است و قطعا هر گونه همکاری را با نهادهای نظارتی برای روشن شدن ابعاد این مسأله انجام خواهد داد.

تشخیص جرم و تخلف پرونده فولاد مبارک در صلاحیت قوه قضائیه است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارک اصفهان با بیان اینکه تشخیص جرم و تخلف هر مورد از این پرونده در صلاحیت قوه قضائیه است، اذعان داشت: گزارش کامل این موضوع با رأی نمایندگان مجلس به قوه قضائیه ارجاع شده است، لذا بررسی این مساله بعد از این بر عهده قوه قضائیه است و باید توسط آن نهاد رسیدگی شود. وی تأکید کرد: در مشی انقلابی گری هیچ‌گونه تعارف و اغماضی در برخورد با فساد پذیرفته نیست، ولی اطلاق فساد به همه موارد مطرح شده در گزارش تحقیق و تفحص جای مذاقه و بررسی بیشتری دارد. طبینیا با بیان اینکه این گزارش مربوط به دوره مدیریت شرکت فولاد مبارک در دولت قبل است، افزود: با توجه به دغدغه‌ها و انتظارات مردم از دولت انقلابی، از زمانی که مسئولیت شرکت را بر عهده گرفت‌ه‌ایم درصد اصلاح بوده‌ایم، تاکنون نیز اصلاحات بسیاری انجام شده، ضمن اینکه اولین تغییرات در دولت جدید تغییرات در شرکت فولاد مبارک بود

انتصاب افراد فاقد تخصص در مناصب مدیریتی بزرگ‌ترین انحراف در فولاد مبارک

وی بیان داشت: بر همین اساس تغییرات و اصلاحات انجام شده فولاد نیز در مورد افراد و فرآیندها با هدف حرکت در راستای سیاست‌های دولت در شفافیت و مبارزه با انحرافات بوده است. یکی از بزرگ‌ترین این انحرافات انتصاب افراد فاقد تخصص در مناصب مدیریتی بود که بر اساس رات و سفارش سیاسیون انجام شده بود. موضوعی که می‌توانست نقطه آغاز انحراف باشد. طبینیا افزود: بررسی تغییرات بر اساس این شاخص در فولاد مبارک طی ۱۰ ماه گذشته در حالی که هنوز گزارش تحقیق و تفحص در مجلس قرائت نشده بود، می‌تواند مؤید این موضوع باشد که هدف ما بازگرداندن این مجموعه عظیم به ریل اصلی خود و سپردن راهبری آن به افراد متخصص و متعهد بوده است. طبینیا با اشاره به اینکه شرایط شرکت فولاد مبارک اصفهان در حال حاضر بسیار خوب است، بیان داشت: شرایط به لحاظ شاخص‌ها و رکوردهای تولید و حرکت پرشتاب پروژه‌های توسعه نسبت به روند قبل با وضعیت بسیاری بهتری در حال انجام است به طوری که ضمن برجا گذاشتن دهه‌ا رکورد

تولید در چندماهه اول سال جاری بالغ بر ۱۰ درصد رشد میانگین در نواحی تولیدی نسبت به مدت مشابه سال قبل بر جای گذاشته شده است. مدیرعامل شرکت فولاد مبارک اصفهان بیان داشت: همچنین در بخش توسعه خیرهای خوبی برای سهامداران داریم که در آینده نزدیک در خصوص آنها نیز اطلاع رسانی خواهیم کرد؛ برنامه ما با افق روشنی که برای این مجموعه عظیم صنعتی متصوریم، بازگشت به ریل اصلی و افتخار آفرینی‌های همیشگی این شرکت است. وی با تأکید بر اینکه شرکت فولاد مبارک هر جا که لازم باشد با نهادهای نظارتی همکاری لازم را خواهد داشت، گفت: این موضوع مسأله جدیدی نیست و هر جا که سازمان بازرسی کل کشور و نهادهای نظارتی درخواست همکاری داشته‌اند ما با آنها به‌طور جدی همکاری کرده‌ایم زیرا حضور یک ناظر بیرونی را برای مجموعه خود فرصتی برای شناسایی شکاف‌های احتمالی می‌دانیم. وی در ادامه افزود: تأیید یا رد گزارش تحقیق و تفحص مجلس نیازمند بحث‌های تخصصی و قضایی است. اعداد و ارقامی که بیان شده نیاز به بررسی دارد و عنوان تخلف دادن به همه موارد در رسانه‌ها، اخلاقاً و قانوناً نیاز به حجت دارد و در هر صورت مطابق با فرمایش رهبر معظم انقلاب، حتی پس از اثبات جرم نیز حفظ آبروی افراد لازم و ضروری است. طبین نیا با اشاره به تعهد این شرکت در عمل به مسئولیت اجتماعی فولاد مبارک گفت: در این دوره فولاد مبارک با نگاه به مسئولیت اجتماعی جزم خود را برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان جزم کرده و نگاه ما این است که به جای مساعدت به ارگان‌های مختلف به دنبال اولویت بخشیدن به حمایت از طرح‌های دانش بنیان و طرح‌هایی که منافع عمومی در بردارند، هستیم.

حضور برندهای مطرح صنعت دام و طیور ایران و جهان در نمایشگاه اصفهان

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: بیستمین نمایشگاه بینالمللی تخصصی دام، طیور، آبزیان، دامپزشکی و فرآوردههای لبنی با حضور برندهای مطرح و صاحبان کشور و جهان در اصفهان برپا میشود.

به گزارش روابط عمومی شرکت نمایشگاههای بینالمللی استان اصفهان، این نمایشگاه که طی روزهای یکم تا چهارم شهریورماه ۱۴۰۱ بر گزار خواهد شد، شرایطی را فراهم می‌آورد که ۱۶۰ شرکت از ۱۵ استان کشور و نمایندگان از ۱۰ کشور صاحبان صنعتی به ارائه محصولات و خدمات خود بپردازند. این دوره از نمایشگاه از ۱۷ هزار مترمربع فضای نمایشگاهی برگزار میشود و فعالان حوزه‌های مختلفی مانند ماشینآلات خوراک دام، طیور و آبزیان، ماشینآلات و تجهیزات وابسته صنعت گاوداری، تجهیزات جوجه‌کشی و سرداری و صنایع وابسته، سیستم‌های توزین، تهویه سردخانه و بودتی، خوراک دام، طیور، آبزیان، افزودنیها و مکمل‌ها،تامینکنندگان و تولیدکنندگان مواد غذایی معدنی، دانه‌های روغنی، نهاده‌ها و بودر چربی، تولیدکنندگان دارو و نهاده‌های تغذیهای، تولیدکنندگان و تامینکنندگان واکسن‌ها و سرم دامی، پرورش‌دهندگان انواع دام سبک و سنگین وآبزیان، تولیدکنندگان و تامینکنندگان محصولات اصلاح نژاد و لقاح مصنوعی و موسسات آموزش و مشاوره مرتبط با صنعت در این دوره حضور خواهند داشت. در بیستمین نمایشگاه بینالمللی تخصصی دام، طیور، آبزیان، دامپزشکی و فرآوردههای لبنی اصفهان، شرکت‌هایی از استانهای اصفهان، تهران، خراسان رضوی، گلستان، مازندران، فارس، آذربایجان غربی، خراسان جنوبی، قم، چهارمحال و بختیاری، قزوین، البرز، خوزستان، یزد و کرمان به ارائه دستاوردهای خود می‌پردازند. همچنین نمایندگان از استان‌های آذربایجان، ایتالیا، هلند، سوئد، چین، ترکیه، روسیه، آمریکا، کانادا و فرانسه نیز حضور دارند تا شبکه توزیع و فروش خود در کشور مان را تقویت کنند. حضور دام‌ها و نژادهای برتر دام استان، پاپوین ویژه اسب، ماژن سوار کاری، حضور پاپوین شرکت‌های دانش‌بنیان، برگزاری چهار کارگاه آموزشی، برگزاری بیش از ۲۰ جلسه BYB با بیاناتی تجاری خارجی و غرفه‌داران و بازدید از کارخانجات و مراکز تولیدی استان از جمله ویژگیهای نمایشگاه صنعت دام و طیور اسمال خواهد بود. از جمله برندهایی که در بیستمین دوره نمایشگاه صنعت دام و طیور اصفهان حضور خواهند داشت نیز میتوان به پیشگام دامپرور سپاهان، فوده، قیام، فجر، فکا، بهدانه ناما‌وزان، شهیدیه، پگاه اصفهان، کیمیا رشد سپاهان، صدرا شرکت تعاونی فاتح، رویان دارو، کودیس، ویوان، رانبار، آریو و.اشاره کرد.علاقتمندان به بازدید از بیستمین نمایشگاه بینالمللی تخصصی دام، طیور، آبزیان، دامپزشکی و فرآوردههای لبنی میتوانند از ساعت ۱۵ تا ۲۱ روزهای یکم تا چهارم شهریورماه به نمایشگاه بینالمللی اصفهان واقع در کمربندی شرق، روبروی منطقه روشنشدت مراجعه کنند.

۲۰۲ نقطه آسیب پذیر موادمخدر در آذربایجان شرقی شناسایی شد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار آذربایجان شرقی گفت: تاکنون تعداد ۲۰۲ نقطه آسیب پذیر این استان به لایزر اعتیاد و موادمخدر شناسایی شده است. تراب محمدی در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان، اجرای طرح توانمندسازی محلات آسیب‌پذیر آذربایجان شرقی را یکی از طرح های مهم این شورا اعلام و اضافه کرد: هم اکنون این طرح در محلات شناسایی شده اجرا می‌شود. وی با بیان اینکه نزدیک ۵۰۰ معناد متجاهر در مرکز محله ۱۶ تبریز نگهداری می‌شوند، اظهار داشت: تعداد ۲۰۰ نفر از افراد بهبود یافته نیز در کارگاه‌های تولیدی این مرکز مشغول به کار شده‌اند. محمدی توجه جدی به اشتغال بهبودیافتگان اعتیاد با استفاده از تسهیلات بانکی و حمایت‌های خیرین را مهم برشمرد و خواستار توجه جدی دستگاه های اجرایی به اشتغال بهبودیافتگان اعتیاد شد و ادامه داد: در این زمینه بانک‌ها در اعطای تسهیلات اشتغال به این افراد سخت‌گیری نکنند.

وی با بیان اینکه باید تلاش کنیم تا با حمایت خیرین در استان برای اشتغال بهبودیافتگان سرمایه گذاری شود، بر اهتمام جمعی همه بخش‌ها در راستای پیشگیری از اعتیاد تأکید کرد و گفت: مبارزه با مواد مخدر به تنهایی از عهده یک دستگاه ساخته نیست و این امر نیاز به مشارکت تمام دستگاه‌ها و بسیج همه امکانات و ظرفیت‌ها دارد.

محمدی با اشاره به افزایش مراودات تجاری با کشورهای همسایه و ضرورت مبارزه با گسترش مواد مخدر در مبادی مرزی، خواستار تأسیس مرکز تربیت و عملیات سگ‌های موادیاد در استان شد.



کرد. وی این موضوع را هم یادآوری کرد که این پل ۶۰ متر طول و ۳۲ متر عرض دارد و با پنج دهانه و به صورت عرشه تیردال بتنی احداث می‌شود.